
物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率
（%）

備　　考

平成24年度汚染負荷量賦課金申
告の手引他18点の印刷

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月2日

前田印刷株式会社
代表取締役　前田　典千代
東京都新宿区水道町2-13

一般競争入札 ― 2,205,000 ―

「JPAC設問票キット」及びWeb
コンテンツの制作業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月8日
株式会社ダイナモ
代表取締役　藤田　直己
東京都港区赤坂7-6-38

一般競争入札
（総合評価）

― 5,250,000 ―

ぜん息などのアレルギーをもつ
児童・生徒のためのぜん息・ア
レルギーフォーラム（大阪）新
聞広告

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月6日
株式会社読売エージェンシー
代表取締役社長　太田　秀行
東京都千代田区富士見2-1-12

一般競争入札 ― 6,624,408 ―

ダニアレルゲン測定キットの調
達業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月21日
リオンテック株式会社
代表取締役　河野　通泰
東京都立川市錦町1-23-1

一般競争入札 ― 5,150,964 ―

平成２３年度ぜん息・ＣＯＰＤ
電話相談事業に係る新聞広報実
施請負業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月28日
株式会社東急エージェンシー
代表取締役社長　桑原　常泰
東京都港区赤坂4-8-18

一般競争入札 ― 6,594,000 ―

パンフレット２種「ここが知り
たい　小児ぜん息Ｑ＆Ａ」及び
「ぜん息悪化予防のための小児
アトピー性皮膚炎ハンドブッ
ク」の印刷・製本（増刷）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月28日
株式会社マルニ
代表取締役社長　河野　康志
山口県山口市道祖町7-13

一般競争入札 ― 857,850 ―

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）　　＜平成24年2月分＞



物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率
（%）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）　　＜平成24年2月分＞

パンフレット「めざせ！快適生
活　成人ぜん息ハンドブック」
他１０種の印刷・製本（増刷）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　今井　辰三
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月28日
敷島印刷株式会社
代表取締役　敷島　武法
熊本県熊本市近見4-8-31

一般競争入札 ― 2,825,130 ―

平成23年度貸倒引当金算出のた
めの不動産鑑定評価業務

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職　理事　太田　進
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月16日
株式会社共立不動産鑑定事務所
代表取締役社長　横田隆浩
東京都渋谷区渋谷1丁目12番12号

一般競争入札 ― 3,885,000 ―

「地球環境基金便り第32号の印
刷製本及び発送業務」の委託契
約

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職理事　　武川　明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月14日
図書印刷株式会社
代表取締役社長　沖津仁彦
東京都北区東十条３－１０－３６

一般競争入札 ― 1,839,600

JR東日本における車内ポスター
を用いた石綿健康被害救済制度
に関する広報事業

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月1日
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5
㈱ジェイアール東日本企画
代表取締役社長 佐々木　信幸

一般競争入札 ー 8,316,000 ー

石綿健康被害救済事業に係る情
報宣伝事業

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月1日
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5
㈱ジェイアール東日本企画
代表取締役社長 佐々木　信幸

一般競争入札
(総合評価）

ー 799,050 ー

全国紙の新聞紙面を用いた石綿
健康被害救済制度に関する広報
事業(読売新聞）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月29日
東京都千代田区富士見2-1-12
㈱読売エージェンシー
代表取締役社長 太田　秀行

一般競争入札 ー 14,374,500 ー

全国紙の新聞紙面を用いた石綿
健康被害救済制度に関する広報
事業(朝日新聞）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月29日
東京都中央区銀座7-16-12
㈱朝日広告社
代表取締役社長 八代　義治

一般競争入札 ー 11,949,000 ー

全国紙の新聞紙面を用いた石綿
健康被害救済制度に関する広報
事業(毎日新聞）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月29日
東京都港区赤坂5-3-1
㈱博報堂
代表取締役社長 戸田　裕一

一般競争入札 ー 5,460,000 ー



物品等又は役務の名称及び数量
契約担当職の氏名

及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及び
住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）

予定価格
（円）

契約金額（税込）
（円）

落札率
（%）

備　　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）　　＜平成24年2月分＞

地方紙の新聞紙面を用いた石綿
健康被害救済制度に関する広報
事業(中日新聞・東京新聞含
む）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月29日
東京都港区東新橋1-8-1
㈱電通
代表取締役社長執行役員 石井直

一般競争入札 ー 6,871,725 ー

地方紙の新聞紙面を用いた石綿
健康被害救済制度に関する広報
事業(北海道新聞、河北新報、
中国新聞、西日本新聞）

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月29日
東京都港区赤坂5-3-1
㈱博報堂
代表取締役社長 戸田　裕一

一般競争入札 ー 8,668,275 ー

スポーツ新聞紙面を用いた石綿
健康被害救済制度に関する広報
事業

独立行政法人環境再生保全機構
契約担当職 理事 武川 明夫
神奈川県川崎市幸区大宮町1310

平成24年2月29日
東京都渋谷区恵比寿南1-5-5
㈱ジェイアール東日本企画
代表取締役社長 佐々木　信幸

一般競争入札 ー 4,924,500 ー

(注１）　公表対象契約が単価契約である場合には、契約金額欄に契約単価または予定調達総額を記載するとともに、備考欄に単価契約である旨及び契約金額欄に単価を記載した場合
には予定調達総額を記載する。

(注２）　必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

(注３）　予定価格および落札率の欄の「-」は他の契約の予定価格を類推される恐れがあること等の理由により公表しないもの。


